
 AUTORITÀ  ATO 2  
 Lazio Centrale – Roma                        
 
 

file: delibera 03-02                                                                      pag.       di  2 26 novembre 2002 

CONFERENZA  DEI SINDACI  E  DEI   PRESIDENTI  DELLE  PROVINCE 
 
Delibera n.    3/02 
 
Oggetto: inserimento del Comune di Fonte Nuova nell’Ambito Territoriale Ottimale 2 

Lazio Centrale Roma 
 
La Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti delle Province dell’Ambito Territoriale Ottimale 2 Lazio 
centrale Roma (ATO2) riunitasi in data 26 novembre 2002 presso la sede della Provincia di Roma 
 

VISTO 
 
- la legge regionale del 5 ottobre 1999 n. 25 con cui è stato istituito il comune di Fonte Nuova per 

distacco delle frazioni di Tor Lupara di Mentana e di Santa Lucia di Mentana dal comune di 
Mentana (Provincia di Roma) e della frazione di Tor Lupara di Guidonia Montecelio del comune 
di Guidonia Montecelio (Provincia di Roma); 

- che con tornata elettorale del 26 maggio 2002 è stato eletto il Sindaco ed il Consiglio Comunale 
del Comune di Fonte Nuova; 

- il carteggio tra la Segreteria Tecnico Operativa ed il gestore del servizio idrico integrato ACEA 
ATO 2 SpA dal quale si evince che la creazione di questo nuovo comune senza variazioni 
territoriali dell’ATO non comporta alcuna variazione del Piano d’Ambito allegato alla 
Convenzione di Gestione; 

 
DELIBERA 

 
- di prendere atto della istituzione del Comune di Fonte Nuova e del suo inserimento nell’Ambito 

Territoriale Ottimale 2 Lazio Centrale Roma; 
 
- di approvare l’atto aggiuntivo alla Convenzione di Cooperazione allegato alla presente Delibera; 
 
- di approvare che il Sindacato di Voto già approvato con delibera 1 /02 del 24 maggio 2002 sia 

esteso al Comune di Fonte Nuova; 
 
- di approvare l’atto aggiuntivo al Sindacato di Voto allegato alla presente Delibera; 
 
- di autorizzare la STO a promuovere tutte le iniziative necessarie per il completo inserimento del 

Comune di Fonte Nuova nell’ATO 2, ovvero: 
- per il Comune di Fonte Nuova 
1. la approvazione della Convenzione di Gestione ed allegati; 
2. la approvazione e l’autorizzazione per la sottoscrizione della Convenzione di Cooperazione 

e del relativo atto aggiuntivo; 
3. la approvazione della acquisizione di una azione dal capitale sociale di ACEA ATO 2 

S.p.A. e la delega al Presidente della Provincia di Roma, in qualità di coordinatore 
dell’A.ATO2, all’acquisizione, per conto del Comune di una azione di ACEA ATO 2 SpA; 

4. la approvazione dei patti para sociali; 
5. la approvazione e l’autorizzazione per la sottoscrizione del sindacato di voto e del relativo 

atto aggiuntivo; 
- per gli altri Comuni dell’ATO e la Provincia di Roma 

 
1



 AUTORITÀ  ATO 2  
 Lazio Centrale – Roma                        
 
 

file: delibera 03-02                                                                      pag.       di  2 26 novembre 2002 

1. la approvazione e l’autorizzazione per la sottoscrizione dell’atto aggiuntivo alla  
Convenzione di Cooperazione;  

2. la approvazione e l’autorizzazione per la sottoscrizione dell’atto aggiuntivo al  Sindacato di 
Voto; 

- per  le Province di Viterbo e Frosinone 
1. la approvazione e l’autorizzazione per la sottoscrizione dell’atto aggiuntivo alla  

Convenzione di Cooperazione;  
 

 
- di tenere conto del Comune di Fonte Nuova nella determinazione dei canoni dovuti ai Comuni per 

la concessione d’uso al gestore delle opere e degli impianti così come da allegato 2.4 alla 
Convenzione di Gestione; 

 
- che gli allegati fanno parte integrante della presente delibera. 

 
° ° ° 

 
L’indirizzo/orientamento discusso e posto in votazione con il testo riportato nel presente documento è 
stato APPROVATO così come indicato nel Verbale della Conferenza. 
 
ALLEGATI:  
- Atto aggiuntivo alla Convenzione di Cooperazione; 
- Atto Aggiuntivo al Sindacato di Voto; 
- Carteggio tra la Segreteria Tecnico Operativa ed il gestore del servizio idrico integrato dell’ATO 2 

ACEA ATO 2 SpA 
 
il verbalizzante 
dott. ing. Alessandro Piotti 
 

 
2


	CONFERENZA  DEI SINDACI  E  DEI   PRESIDENTI  DELLE  PROVINC
	Delibera n.    3/02


